36. 7/7/2 f.55v (« *condanata fuit villa Smoquize in iperperis XXV pro igne posito in illius districtu eo quod combusti fuerunt multi zapini* ») ; 10/14/2 f.99 (« *die mercurii mane tempestive viderunt ibi ignem per dictum accensum esse et arderet jam fortasse uno die ante et quod aliqua pars passiche combusta erat incipiendo agrum [...] usque ad summitatem Pasiche et inde in nemus et quod iam in illa parte passiche ignis erat extinctus et quod eadem die dictus testis regrediens cum sole iam vespertinis horis viderunt dictos Martinum et Georgium accedentes ignem in reliquam partem pasiche et ceperunt dicere dicto testi et sotio "Videte quod iam ante mo hoc nemus accensum est antequam nos mitemus ignem in*

circum pasicam” et quod suo iudicio sibi videbatur dictus ignis accensus erat a dicta pasica secundum...» ; 33/63/I,1-3 f. 21r-22r.

37. 10/14/2 f.99r-100r.

38. Dajmo još jedan primjer. 24. srpnja 1444., plemić Marin Paperčić optužio je ljude iz sela Blato da su podmetnuli vatru u zaštićenoj šumi, blizu Briste, i da su prouzročili štetu od više od 2 000 perpera (10/13/1 f. 58r). Knez je osnovao komisiju od tri čovjeka, koji su ustanovili mnogo manju štetu od 16 soldi, ali nisu mogli utvrditi je li požar počeo na zaštićenom mjestu, što bi onda povećalo štetu za de 10 pp. Skoro u isto vrijeme, plemići Johannes Bogosich i Andreas Zubrianovich žalili su se na selo se plaignirent Smokvicu ; seljaci su sa svoje strane optužili plemića Radoslava Obradovića, koji je, međutim, sve porekao (ibid. f.58v).Knez je tijekom svoje istrage doznao da je Obradović sjekao stabla u šumi i da je pobjegao ljudima koji su ga htjeli uhititi; osudio ga je na globu od 5 pp i na mjesec dana zatvora (ibid. f.59r).

39. C. MÄRTL, « Von Mäusen und Elephanten. Tiere am Papsthof im 15. Jahrhundert », *Deutsches Archiv für Erforschung des Mittelalters*, 60,

2004, p. 183 -199 (s bogatom bibliografijom).

40. 10/14/2 f.67r.

41. 10/14/1 f. 105v-106r.

42. 17/32/2 f.9r.

43. 18/33/3 f.1r.

44. 25/48/17 f.20r.

45. 15/29/1 f.295v. Da je bilo « slavnih » krava, pokazuje nam dokument iz godine 1446. : pastir Michael Marcosovich « *habuit dictam vacam in custodia sunt circa anni xx et eam duxit ad civitatem et presentavit donec Malgarite [...] ut eam custodiri faceret, et quod dicta vaca regressa est Blatam et faciebat multa mala et damna unde ad instanciam dicte donec Malgarite et eius mandato ser Vidosius Chvarus et Nicolaus Petarcich amactaverunt eam et ad minutum vendiderunt* » ; 10/14/2 f. 96r